
OBJEDNÁVKA diagnostických prací na komunikacích v okolí areálu JE Dukovany, objednávka číslo: 2021/308 strana:l/5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

objednávka číslo: 2021/308 

OBJEDNÁVKA diagnostických prací na komunikacích v okolí areálu JE Dukovany 

Na základě v příloze přiložené cenové nabídky u vás objednávám diagnostický průzkum pro akci: 

8446 - Úprava dopravní situace před areálem EDU objednávám tyto práce. Rozsah prací je zřejmý 

z přiložené cenové nabídky. 

1. Místo, postup a termíny plnění prací 

Přesné plochy prací budou specifikovány na ortofotomapě, přibližně viz situace v příloze. 

Diagnostikovanou vozovku je nutné celkově prohlédnout, změřit FWD a zvolit místa pro odběr 

vývrtů a sond, které je následně možné odebrat bez nutnosti velkého pracovního prostoru. 

Práce by měli být po vzájemné dohodě provedeny asi takto: 

- nejdříve se vozovky změří zařízením FWD společně s vizuální prohlídkou; pro tyto práce by mělo 

být zajištěno, pokud možno celoplošné vyklizení diagnostikovaných vozovek od zaparkovaných 

vozidel, 

- provede se výběr odběrných míst; místa se označí kužely/značkami pro potřeby přístupu k těmto 

místům, 

- začnou se odebírat vývrty a sondy na označených místech; na zbytku komunikací již bude možné 

opět parkovat i během vrtání. 

Vizuální prohlídku (VP), měření FWD a výběr odběrných míst lze rozložit do dvou maximálně do 

tří dnů, během kterých se budou provádět odběry vývrtů a sond, případně lze prvotní práce (VP, 

FWD, výběr míst) provést naráz hned první den (to by ale vyžadovalo vyklizení všech 

diagnostikovaných vozovek) a potom už jen vrtat s daleko menším nárokem na prostor, nebo rozdělit 

práce na nutně vyklizených vozovkách na 2 dny (VP a FWD na ploše A, druhý den na ploše B 

zatímco bude možno parkovat kromě k vrtání určených míst již na ploše A). 

Termíny terénních prací předpokládáme 13. a l4. 3. 2021 

Termín odevzdání nástřelu zpráva do 13. 4. 2021 pro připomínky a 

termín odevzdání čistopisu zprávy do 20. 4. 2021 

 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Líšeňská 33a 636 00 Brno 

ID datové schránky: pzkgw87 

Tel xxxxxxxxxx 

web: www.cdv.cz 

IC:44994575 

DIČ:CZ44994575 

Kontaktní e-mail:xxxxxx 

Objednatel: 

SIHAYA, spol. s r.o. 

Veleslavínova 6 612 

00 Brno 

www.sihaya.cz  

xxx  

IČ: 46346414 

DIČ: CZ46346414  

m.: xxxxxxx 

Zhotovitel: 

http://www.cdv.cz/
http://www.sihaya.cz/


OBJEDNÁVKA diagnostických prací na komunikacích v okolí areálu JE Dukovany, objednávka číslo: 2021/308 strana:l/5 

 

2. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

Zhotovitel bere na vědomí standardní záruky za jakost firmy ČEZ, které jsou přenášeny na 

všechny subdodavatelské subjekty podle článků níže: 

12.1 Zhotovitel dává Objednateli záruku za jakost, kterou přejímá závazek, že dílo nebo jeho dílčí 

celek bude prosto jakýchkoliv vad. Dílo má vady, jestliže nemá vlastnosti stanovené níže. 

12.2 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nebo jeho dílčí celek bude mít po celou dobu záruky 

vlastnosti stanovené: 

• touto smlouvou, 

• právními předpisy a technickými normami platnými v době zhotovení díla a závaznými 

interními předpisy Objednatele, platnými v době zhotovení díla 

• nevyplývá-li z předchozího, pak vlastnosti obvyklé. 

12.3 V tomto smyslu Zhotovitel dává Objednateli záruku za jakost, kterou přejímá závazek, že dílo 

nebo jeho dílčí celek dodané v rámci této smlouvy nebude mít žádné vady, pokud jde o jeho 

spolehlivost a využitelnost k sjednanému účelu, jinak obvyklému účelu, a nebude mít žádné 

jiné vady. Dále dává záruku za jakost, kterou přebírá závazek, že práce a služby poskytnuté 

podle této smlouvy budou provedeny kvalifikovaným personálem, odborně, kompletně, v 

souladu s obecně závazným předpisy a technickými normami ve znění platném v době 

provádění díla, a dle dobré inženýrské praxe, že dodané věci dle této smlouvy budou nové 

dosud nepoužité, a že dílo nebo jeho dílčí celek dle této smlouvy bude správně fungovat v 

kombinaci se stávajícím navazujícím zařízením Objednatele. 

12.4 Objednatel má práva ze záruky za jakost v případě vad, které Zhotoviteli písemně oznámí v 

záruční době. Objednatel nemá práva ze záruky za jakost, pokud Zhotovíte prokáže, že vada 

vznikla pouze jako přímý důsledek vnější události nebo toho, že dík nebylo v záruční době 

provozováno Objednatelem v souladu s požadavky provozních předpisů a za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Do doby, než Zhotovitel prokáže že Objednatel práva z vad 

nemá, se má za to, že Objednatel práva z vad má a Zhotovitel je povinen bez odkladu zahájit 

práce směřující k odstranění vady a pokračovat v nich jako kdyby Objednatel měl práva z vad. 

V případě, že již v průběhu odstraňování vady prokáže Zhotovitel, že Objednatel práva z vad 

nemá, je povinen pokračovat v těchto pracích, pokud Objednatel nestanoví jinak: Objednatel 

v takovém případě úhrad: veškeré Zhotovitelem prokázané účelně vynaložené náklady s tím 

spojené. 

12.5 Na plnění DC1 až DC3 dává Zhotovitel záruku za jakost v trvání 60 měsíců. Záruční doba 

počíná běžet převzetím dokumentace Objednatelem. 

12.6 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Objednatel dílo řádně užíval v důsledku 

zjištěné vady. 

12.7 Oznámení vady (reklamace), včetně popisu, jak se vada projevuje nebo projevila, včetně lhůty 

pro její odstranění zašle Objednatel Zhotoviteli písemně dopisem nebo elektronickou poštou, 

a to bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Zhotovitel bez zbytečného odkladu potvrdí 

přijetí tohoto oznámení. Při zjištění, že dílo nebo jeho dílčí celek vykazuje vady, má Objednatel 

právo: 

12.7.1 Požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu celého díla nebo dílčího 

celku nebo vadné části, v nichž se vyskytla vada, která činí dílo nebo jeho dílčí část 

nepoužitelným, nebo opravou vady stávajícího plnění, popř. dodatečnou údržbou stávajícího 

plnění (seřízením, vyvážením, kalibrací apod.), nebo v případě množstevní vady doplněním 

toho, co chybí. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit ve lhůtě do 2 týdnů ode 

dne doručení oznámení vady Zhotoviteli. Smluvní strany mohou v jednotlivém případě 



OBJEDNÁVKA diagnostických prací na komunikacích v okolí areálu JE Dukovany, objednávka číslo: 2021/308 strana:l/5 

 

písemně dohodnout lhůtu jinou s přihlédnutím k provozním podmínkám na straně 

Objednatele. 

12.7.2 Požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo jeho dílčího celku, tato sleva činí vždy 

minimálně 10 % z ceny díla bez DPH, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Volby dle odst. 12.7.2 Objednatel využije až po neúspěšném vyčerpání možnosti dle odst. 

12.7.1, tedy zejména v případech uplyne-li marně lhůta k odstranění vady, nebo v této lhůtě 

není reklamovaná vada odstraněna řádně, resp. dojde-li do šesti měsíců od odstranění vady 

k dalšímu výskytu téže či obdobné vady. 

12.8 Uplatní-li Objednatel právo na slevu ze smluvní ceny, může tuto pohledávku započíst proti 

kterékoliv pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli, a to i vůči pohledávce z právního 

důvodu, který není založen na této smlouvě. 

12.9 Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady celku do 48 hodin po oznámení vady 

Objednatelem a v odstraňování pokračovat v optimálním počtu pracovníků až do jejího odstranění. 

V opačném případě se jedná o prodlení s odstraňováním vady. Objednatel může stanovit jinou 

lhůtu pro zahájení odstraňování vady, která bude písemně oznámena zhotoviteli. 

12.10 Zhotovitel neodpovídá za vady díla nebo jeho dílčího celku, jestliže tyto vady byly 

způsobeny předáním vadných podkladů nebo příkazů ze strany Objednatele, na které 

Zhotovitel Objednatele upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Prokáže-li Zhotovitel, 

že za vadu neodpovídá, Objednatel Zhotoviteli uhradí účelně vynaložené náklady 

prokazatelně vynaložené na odstranění takové vady. 

12.11 V případě, že Zhotovitel je v prodlení s odstraňováním vady, je Objednatel oprávněn vadu 

odstranit sám nebo ji nechat odstranit třetí osobou. Odstraněním vady podle předešlé věty se 

nahrazuje povinnost Zhotovitele k odstranění vady povinností nahradit Objednateli účelně 

vynaložené náklady na odstranění vady; splatnost náhrady nákladů je 30 dnů po obdržení 

příslušné faktury Objednatele. Odstraněním vady podle tohoto odstavce není dotčena záruka 

Zhotovitele za jakost zbývající části díla. 

12.12 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 

vyhotoví Zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 

• jména zástupců smluvních stran; 

• číslo smlouvy o dílo; 

• datum uplatnění reklamace a její číslo jednací; 

• popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění; 

• datum zahájení a odstranění vady; 

• celková doba trvání vady od zjištění do odstranění; 

• vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla; 

• prohlášení zástupců smluvních stran pro věci technické, zda za vadu zodpovídá 

Zhotovitel. 

 

O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a v odpovědnosti za vady tohoto plnění 

platí ustanovení této smlouvy týkající se místa, způsobu plnění a uplatňování práv z 

odpovědnosti za vady. 

Na vyměněnou nebo nově dodanou část díla v záruční době se vztahuje záruční doba v 

původní délce, která začíná běžet dnem následujícím po uvedení vyměněné nebo nově dodané 

části díla do provozu. 

12.13 Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu ani na náhradu škody. Za 

takovou škodu budou považovány vícenáklady vzniklé při následné realizaci zakázky na 

základě vady plnění Zhotovitele dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli 



OBJEDNÁVKA diagnostických prací na komunikacích v okolí areálu JE Dukovany, objednávka číslo: 2021/308 strana:l/5 

 

veškeré prokázané vícenáklady v rámci následné realizace zakázky způsobené vadou na 

dokumentaci dle odst. 3.3.1. až 3.3.9 zpracované v rámci této Smlouvy. Případné vícenáklady 

uplatní Objednatel u Zhotovitele samostatnou fakturou. 

9. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

13.1 Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení níže uvedených smluvních pokut: 

13.1.1 Smluvní pokutu za prodlení s řádným provedením kteréhokoli z jednotlivých dílčích celků 

díla nebo celého díla oproti daným termínům, která činí 500,-Kč za každý den prodlení oproti 

uvedeným termínům. 

13.1.2 Smluvní pokutu za prodlení oproti termínu odstranění vad v záruční době, která činí 500,-

Kč za každou vadu a za každý den prodlení oproti uvedeným termínům. 

13.1.3 Smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamovaných vad v záruční době oproti 

termínu odstranění vady stanoveným popřípadě dohodnutým dle odst. 12.7, která činí  

3000,-Kč za každou vadu a den prodlení. 

13.1.4 Smluvní pokutu za porušení ochrany důvěrných informací dle článku 15, která činí 100000,-

Kč za každý případ. 

13.1.5 Smluvní pokutu v případě použití neschváleného Poddodavatele dle odst.  8.14 této smlouvy, 

která činí 500000,- KČ za každý takovýto zjištěný případ, 

13.1.6 Smluvní pokutu za porušeni nebo nedodržení zásad organizace práce v areálu JE Dukovany, 

bezpečnostních předpisů nebo dalších interních předpisů Objednatele dle odst. 8.12 a 8.13 

této smlouvy. Výše smluvních pokut jsou uvedeny v příloze metodiky ČEZ_ME_0342 - 

Uplatnění restrikčních a sankčních opatření v JE v platné revizi. V případě, kdy Částky 

smluvních pokut za porušení interních předpisů Objednatele nejsou uvedeny v příloze 

metodiky ČEZ_ME_0342 - Uplatněni restrikčních a sankčních opatření v JE v platné revizi, 

činí výše smluvní pokuty za každý jednotlivý případ porušeni výše uvedených předpisů 

Objednatele 1000,- Kč. Tímto ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z 

téhož porušení, kterou lze vymáhat samostatně, 

13.1.7 Smluvní pokutu za porušení povinností Zhotovitele uvedené v odst. 11.1 ve výši 50000,- Kč 

za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

13.2 V případě prodlení s platbou vyúčtovanou v souladu s podmínkami této smlouvy zaplatí dlužník 

věřiteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení.  



OBJEDNÁVKA diagnostických prací na komunikacích v okolí areálu JE Dukovany, objednávka číslo: 2021/308 strana:l/5 

 

13.3 Společná ustanoveni ke smluvním pokutám a k úroku z prodlení 

13.3.1 Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
Strany Objednatele. 

13.3.2 Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu přímým bankovním převodem na bankovní účet 

Objednatele uvedený v této smlouvě, do 30 (třiceti) dnů po obdržení vyúčtování smluvní 

pokuty. V případě úroku z prodlení je dlužník povinen věřiteli zaplatit úrok z prodlení 

přímým bankovním převodem na bankovní účet věřitele uvedený v této smlouvě do 30 

(třiceti) dnů po obdržení vyúčtování úroku z prodlení. 

V Brně dne 9. 3. 2021 

Za objednatele: podpis Mgr. Viktor Valtr (jednatel společnosti SIHAYA spol. r.o.) 

Veleslavínova 6, Brno 612 00, ČR Mgr. 

Viktor Valtr- jednatel tel. Xxxxx 828, 

www.sihaya.cz DIČ: CZ46346414 IČO: 

46346414 

V případě jakýchkoli dotazů se prosím obraťte telefonicky na tel.: xxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

CN a situace v příloze

Potvrzení za zhotovitele: Ing. 

Jindřich 

Frič, Ph.D 

Digitálně 

podepsal Ing. 

Jindřich Frič, Ph.D 

Datum: 

2021.03.11 

15:58:11 +01'00' 

http://www.sihaya.cz/


 

 

CN - CDV - rozpočet 

Diagnostický průzkum vozovek Křižovatka před hlavni vrátnicí, AN, zpevněné a zelené plochy před hlavni vrátnici, zpevněná plocha 

přilehlá k sil. 11/152 

 
68 250.00 Kč 

Diagnostický průzkum vozovek - příjezdová komunikace k parkovišti u Kord II. 50 725.00 Kč 

Diagnostický průzkum vozovek - příjezdová komunikace k ČOV a gravitačnímu vodojemu 13 300.00 Kč  
Cena celkem bez DPH 132 275.00 Kč 

DPH 21% 27 777.75 Kč 

Celkem včetně DPH 160 052.75 Kč 
 


